
  

                                                                       Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore: II 

Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. ___1981_____del__14/12/2012 
 

                                         Registro  Settore  n.    210    del 11/12/2012 
 

OGGETTO: Impegno di spesa  - Approvazione preventivo per fornitura materiale igienico sanita- 
                     rio per le scuole del territorio.  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Sig.ra Teresa Ciollaro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____14/12/2012. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 

 
  

                                       ________________________ 



  

 
OGGETTO:  Impegno di spesa – Approvazione preventivo per fornitura materiale igienico sanita- 
                      rio per le scuole del territorio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Premesso:  
• Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2012; 
• Che con deliberazione n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha  

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsa-
bili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di gestione, in ese-
cuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Che gli Enti Locali devono svolgere compiti  di  assistenza scolastica, loro trasferiti ai sensi del 
D.P.R. 616/77 e disciplinati dalla L.R.n.30/85 e L.4/2005; 

• Che, spetta agli stessi l’adozione di azioni preventive atte a fronteggiare eventuali situazioni di 
criticità in materia sanitaria; 

• Ritenuto provvedere in merito con nota prot.n. 27634 del 16/11/2012 di richiedeva preventivo 
per l’acquisto del materiale sopra citato a ditte idonee; 

• Visti i preventivi delle ditte  sottoelencate: 
1) Ditta AZ 65 Società Cooperativa prot. n. 27755 del 19/11/2012 
2) Ditta Gecartroll s.n.c. prot. n. 27756 del 19/11/2012 
3) Ditta Supermercato Piccolo prot.n. 27835 del 20/11/2012 

• Che il preventivo della Ditta “Gecartroll s.n.c.” risulta essere il più vantaggioso per l’Ente; 
• Visto il C.I.G. ZEC079A587; 
• Visto l’art. 9, comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario, che adotta provve-

dimenti che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di accertare preventivamente che il pro-
gramma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

•  Verificata la disponibilità finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio; 
• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Visto lo Statuto del Comune;                            
                                             
 
                                                          DETERMINA 
 
 
• Approvare il preventivo prot. n.27755 del 19/11/2012, e, contestualmente affidare alla Ditta 

“Gecartroll s.n.c”  -P.I. n. 04507911214 – Via Risorgimento, 35/c - Marigliano,  per  
l’importo totale di € 3.000,00 IVA compresa, la fornitura di materiale igienico sanitario per le 
Scuole Materne, Elementare e Medie  del territorio Comunale,  di cui all’ allegato elenco. 

 
• Impegnare, all’uopo, la somma complessiva di € 3.000,00 IVA compresa,  imputando la spesa  

per € 1.000,00 sul Cap. 648/17 Cod. 1040102, € 1.000,00 sul Cap. 692/21 Cod. 1040202 ed € 
1.000,00 sul Cap. 734/17 Codice 1040302 Bil. 2012.                                                                              

 
  



 

 
  

 

 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 
regole di finanza pubblica e,  con le previsioni degli stanziamenti iscritti in bilancio per le annualità 
2012-2014. 
 
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequenziali 

                                                                                                   
 
 

                                                     Il Responsabile del Settore II 
                                                                                   Dott. ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istrutt. Amm.vo Teresa Ciollaro 
 
 
 
 
 
 
 
 


